[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«УХТА»

	«УХТА»
КАР  КЫТШЛÖН

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  ЮКÖНСА

АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	14 ноября 2016 г.

	№
	3048

	г.Ухта,  Республика Коми

О внесении изменений в постановление администрации МОГО «Ухта» от                       18 февраля 2015 г. № 268 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории муниципального образования городского округа «Ухта»
В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 10 ноября 1996 г. № 1340 «О Порядке создания и использования резервов материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Республики Коми от 19 октября 1999 г. № 48-РЗ «О защите населения и территорий Республики Коми от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Республики Коми от 07 ноября 2011 г. № 494 «О резерве материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории Республики Коми», администрация постановляет:

1. Внести изменения в постановление администрации МОГО «Ухта» от 18 февраля 2015 г. № 268 «Об утверждении Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на территории муниципального образования городского округа «Ухта» (далее - Порядок) следующего содержания:

2
1.1. Приложение № 2 к Порядку изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на Официальном портале администрации МОГО «Ухта».

Руководитель администрации МОГО «Ухта»

  М.Н. Османов

Приложение

к постановлению
администрации МОГО «Ухта»
от 14 ноября 2016 г. № 3048
«Приложение №2

к постановлению

администрации МОГО «Ухта»

от 18 февраля 2015 г. № 268

НОМЕНКЛАТУРА И ОБЪЕМ РЕЗЕРВА МАТЕРИАЛЬНЫХ РЕСУРСОВ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ХАРАКТЕРА НА ТЕРРИТОРИИ МОГО «УХТА»

	№
п/п
	Наименование материальных
ресурсов
	Единица
измерения
	Количество
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Продовольствие

	1.
	Хлеб ржаной из пшеничной муки 1 сорта
	т.
	0,25

	2.
	Хлеб белый из  пшеничной муки 1сорта
	т.
	0,25

	3.
	Мука пшеничная 2 сорт
	т.
	0,015

	4.
	Крупа разная
	т.
	0,065

	5.
	Макаронные изделия
	т.
	0,02

	6.
	Молоко и молокопродукты
	т.
	0,27

	7.
	Консервы мясные
	т.
	0,25

	8.
	Консервы рыбные
	т.
	0,036

	9.
	Животные жиры
	т.
	0,05

	10.
	Сахар
	т.
	0,05

	11.
	Соль
	т.
	0,02

	12.
	Чай
	т.
	0,001

	13.
	Картофель, овощи, фрукты
	т.
	0,55

	14.
	Овощи
	т.
	0,12

	15.
	Сухой паек
	шт.
	15

	II. Вещевое имущество

	1.
	Комплект полевой кухни
	компл.
	1

	2.
	Палатки 3-местные
	шт.
	17

	3.
	Белье нательное
	комп.
	50

	4.
	Обувь теплая (валенки)
	пар
	50

	5.
	Сапоги резиновые
	пар
	50

	6.
	Верхняя одежда летняя
	шт.
	100

	7.
	Верхняя одежда зимняя
	шт.
	50

	8.
	Головной убор
	шт.
	50

	9.
	Рукавицы утепленные
	пар
	50

	10.
	Костюм брезентовый
	комп.
	50

	11.
	Мешок спальный
	шт.
	25

	12.
	Матрац
	шт.
	50

	13.
	Постельные принадлежности
	комплект
	50

	14.
	Одеяла
	шт.
	50

	15.
	Подушка 60 x 60 см
	шт.
	50

	16.
	Полотенце
	шт.
	50

2
	17.
	Комплекты посуды (кружка алюминиевая, ложка, тарелка)
	комплект
	50

	18.
	Термос 36 л
	шт.
	2

	19.
	Термос 24 л
	шт.
	1

	20.
	Чайник алюминиевый (3 л)
	шт.
	5

	21.
	Резиновый закрытый резервуар для воды

1 куб.м.
	шт.
	1

	III. Строительные материалы

	1.
	Автошина ГАЗ
	шт
	2

	2.
	Автошины 320*508
	шт
	1

	3.
	Автомат кнопка
	шт
	4

	4.
	Арматура д/б универсальная пластм.
	шт
	95

	5.
	Болт 12,16
	кг
	2,2

	6.
	Болт 14
	кг
	0,55

	7.
	Болт М10*50
	кг
	5,16

	8.
	Вентиль 15кч 18 П2 муфт Д32
	шт
	2

	9.
	Вентиль муфт., Д=50
	шт
	1

	10.
	Вентиль Ø 20
	шт
	94

	11.
	Вентиль Ø 25
	шт
	7

	12.
	Вентиль Ø 40
	шт
	3

	13.
	Вентиль 25
	шт
	1

	14.
	Вентиль чуг. 20
	шт
	2

	15.
	Вентиль чугун
	шт
	29

	16.
	Вентиль 25 чугун 15 кч 18 пРУ 16
	шт
	2

	17.
	Вентиль ¾ чугун 20
	шт
	2

	18.
	Вентиль бронза 32
	шт
	1

	19.
	Вставка 10А
	шт
	780

	20.
	Вставки плавкие
	шт
	88

	21.
	Выключатель
	шт
	98

	22.
	Выключатель пак.
	шт
	14

	23.
	Гайка 12
	кг
	0,1

	24.
	Гетинакс
	кг
	12,1

	25.
	Дверной блок ДГ-2070*850
	шт
	1

	26.
	ДРЛ-250
	шт
	24

	27.
	ДРЛ-400
	шт
	45

	28.
	Дроссель к ДРЛ ПРА 125
	шт
	10

	29.
	Задвижка 100
	шт
	26

	30.
	Задвижка 150/16 30с 41нж
	шт
	6

	31.
	Задвижка 2-16 50
	шт
	1

	32.
	Задвижка 30с41нж 100*169 газ
	шт
	5

	33.
	Задвижка 30ч 6бр 80/10
	шт
	1

	34.
	Задвижка Ø150
	шт
	1

	35.
	Задвижка Ø50
	шт
	5

	36.
	Задвижка Ø80
	шт
	28

	37.
	Задвижка Ø80/16
	шт
	10

	38.
	Задвижка чуг. 80
	шт
	7

	39.
	Кабель силовой с а/ж АВВГп 2*2,5б
	пм
	10

	40.
	Кабель силовой с а/ж АВВГп 3,2,5ч
	м
	50

	41.
	Клапан ДУ 100
	шт
	1

3
	1
	2
	3
	4
	5

	42.
	Контрагайка разн.
	шт
	160

	43.
	Котел НР-18
	шт
	2

	44.
	Кран шаровый д =20
	шт
	50

	45.
	Кран шаровый 20
	шт
	35

	46.
	Крепеж-клипса для трубы 20мм пластм
	шт
	100

	47.
	Крепление жесткое 20-25
	шт
	30

	48.
	Круг
	т
	0,59

	49.
	Лампы ДНАТ-250
	шт
	26

	50.
	Лампы ртутные ДРЛ-250
	шт
	114

	51.
	Льноволокно
	кг
	26,82

	52.
	Манометр
	шт
	12

	53.
	Мет. лист разный
	т
	1,73

	54.
	Муфта 40
	шт
	8

	55.
	Муфта 50
	шт
	3

	56.
	Муфта м/пл 16*1/2
	шт
	10

	57.
	Муфта м/пл16*16
	шт
	20

	58.
	Муфта м/пл 16*20
	шт
	31

	59.
	Муфта м/пл 20*26
	шт
	6

	60.
	Муфта м/пл 32
	шт
	17

	61.
	Муфта пресс 20*16
	шт
	25

	62.
	Муфта пресс 20*26
	шт
	83

	63.
	Муфта пресс 20*3/4
	шт
	43

	64.
	Муфта ремонтная 50РР
	шт
	3

	65.
	Муфта РР-Н надвиж. Д50 кол. сер.
	шт
	2

	66.
	Набивка сальниковая
	кг
	193,1

	67.
	Насос
	шт
	1

	68.
	Ниппель 1*3/4 черн
	шт
	66

	69.
	НСП 02-100-003
	шт
	1

	70.
	Отвод
	шт
	104

	71.
	Отвод ст 57*3,5
	шт
	3

	72.
	Отводст20 108*4
	шт
	1

	73.
	Отвод 76
	шт
	153

	74.
	Отвод 76/3,5
	шт
	13

	75.
	Отвод 89
	шт
	1

	76.
	Отвод канализ. РР 110*(87,5)
	шт
	1

	77.
	Отвод НПВХ б/н Д-110*30гр. кол. сер.
	шт
	5

	78.
	Пакетник ПВ 2*16 10,2,220Вт
	шт
	30

	79.
	Поранит
	кг
	417,9

	80.
	Патрон к респиратору РПГ-67
	шт
	12

	81.
	Патрубок переход на чугун 110*119РР
	шт
	1

	82.
	Переход НПВХ б/н Д110 на чугун, сер.
	шт
	1

	83.
	Переходник метр. STC нар/внутр. гран. хром, ДУ 20*32
	шт
	1

	84.
	Плавкая вставка
	шт
	168

	85.
	Подводка вод. 60см г/г нержав.
	шт
	5

	86.
	Подводка гибкая 0,5м
	шт
	171

	87.
	Подводка для воды 80см г/г нержав.
	шт
	15

	88.
	Подводка для воды 80см г/ш нержав.
	шт
	19

4
	1
	2
	3
	4
	5

	89.
	Поддон душевой практик стальной 700*700*160
	шт
	10

	90.
	Пресс соединительный внутр. 15*1/2
	шт
	4

	91.
	Присоединительная арматура
	к-т
	1

	92.
	Присоединительная арматура 40
	к-т
	2

	93.
	Прожектор ИО 150 белый
	шт
	1

	94.
	Провод
	м
	150,63

	95.
	Провод АПВ 16
	м
	84

	96.
	Провод АВП95
	м
	93

	97.
	Провод ПР-1,5
	м
	34

	98.
	Провод ТРП 2*0,5
	км
	1,5

	99.
	Пускатель разн.
	шт
	62

	100.
	Радиатор стальной
	шт
	87

	101.
	Распредкоробки
	шт
	81

	102.
	Рассеиватель
	шт
	55

	103.
	Розетка
	шт
	516

	104.
	Рубильник
	шт
	1

	105.
	Светильник НСП 02-100-001 д250
	шт
	4

	106.
	Светильник РКУ 06-250-012м
	шт
	1

	107.
	Светильник РКУ-400
	шт
	11

	108.
	Светильник РСП 05-125-032 с/ст
	шт
	6

	109.
	Сифон варяг с гибкой трубой пласт. 40*50
	шт
	26

	110.
	Стартер
	шт
	9

	111.
	Счетчик газовый G-6
	шт
	1

	112.
	Теплосчетчик
	шт
	2

	113.
	ТР-Р ЯТП
	шт
	9

	114.
	Трансформатор
	шт
	1

	115.
	Тройник
	шт
	7

	116.
	Тройник 20
	шт
	117

	117.
	Тройник пресс 32*1
	шт
	118

	118.
	Тройник разн.
	шт
	400

	119.
	Тройник пресс 20*1/2
	шт
	204

	120.
	Труба
	т
	0,65

	121.
	Труба «СТК» РР Нб/нД 110 сер, L-2,0м
	шт
	1

	122.
	Труба «СТК» РР Нб/нД 50 сер, L-0,75
	шт
	1

	123.
	Труба 15
	т
	9,19

	124.
	Труба 40 дл=2
	шт
	7

	125.
	Труба 40*2000П
	шт
	15

	126.
	Труба 76
	т
	3,78

	127.
	Труба ВГПР 15*2,8
	т
	0,15

	128.
	Труба ВГПР 15,25
	т
	1

	129.
	Труба ВГПР 25*3,2
	т
	1,01

	130.
	Труба ВГПР 50*3,5
	т
	1,1

	131.
	Труба ВГПР 32*4оц
	т
	0,39

	132.
	Труба газопроводная черн. Д 25
	кг
	347

	133.
	Труба газопроводная черн. Д 40
	кг
	325,5

	134.
	Труба Д-108
	т
	4,75

	135.
	Труба Д-114*4,5
	т
	3,5

5
	1
	2
	3
	4
	5

	136.
	Труба Д-32*3,2
	т
	3,041

	137.
	Труба Д-40*3,5
	т
	1,338

	138.
	Труба Д-57*3,5
	т
	6

	139.
	Труба Д-76*3,5
	т
	5,4

	140.
	Труба Д-89*3,5
	т
	6

	141.
	Труба м/п Д16
	м
	147,0

	142.
	Труба м/п Д32
	м
	100

	143.
	Труба м/п 32*26
	м
	1,5

	144.
	Труба метал. 20*12
	м
	181,6

	145.
	Труба ЭСВ 76*3,5
	т
	0,7

	146.
	Уголок 20*1,2
	шт
	1

	147.
	Уголок пресс 32*1
	шт
	13

	148.
	Уголок пресс уст 20*1/2
	шт
	100

	149.
	Уголок ц/г 32*1
	шт
	2

	150.
	Уголок чугунный ДУ20
	шт
	6

	151.
	Угольник
	шт
	290

	152.
	Угольник м/пл 20*3/4
	шт
	3

	153.
	Угольник м/пл 26
	шт
	10

	154.
	Угольник м/пл 26*3/4
	шт
	13

	155.
	Угольник разный
	шт
	170

	156.
	Угольник с/технический
	шт
	200

	157.
	Умывальник Водолей белый
	шт
	5

	158.
	Умывальник второй величины с отверстием
	шт
	5

	159.
	Унитаз Вершок детский + сидение
	шт
	2

	160.
	Фиксатор 20,16
	шт
	485

	161.
	Фиксатор 26
	шт
	50

	162.
	Фиксатор 32
	шт
	273

	163.
	Шестигранник
	кг
	1,49

	164.
	Шнур с вилкой
	шт
	132

	165.
	Щиты ЩРН-ПМ-9
	шт
	1

	166.
	Электроды
	кг
	10

	167.
	Электроды ОЗС-4д=4мм
	кг
	5

	168.
	Электроды УОНИ 13/55
	кг
	30

	169.
	Электрощит
	шт
	12

	170.
	Ящик рубильник 250А
	шт
	1

	171.
	Полукомбинезон утепленный
	шт
	3

	172.
	Смеситель для мойки МОНО/одиночный VEDA
	шт
	12

	173.
	Обратный клапан
	шт
	12

	174.
	Клапан RR обратный
	шт
	43

	175.
	Переход НПВХ б/н Д-50 на чугун, сер
	шт
	1

	176.
	Полочка к унитазу белая
	шт
	1

	177.
	Трос оцинк. 10мм
	м
	37

	178.
	Коуш-тросик 12мм
	шт
	1

	179.
	Зажим одноупорный 12мм
	шт
	2

	180.
	Счетчик воды СВ-15х
	шт
	1

	181.
	Патрубок переходной ПП серый 110*50
	шт
	1

__________________________»